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درمکتب امام

ای الهی که به خطر بیفتد!
دولت آمریکا ما را ]تهدید[ کرده بود که اگر چنانچه این اعدام ها ]سران رژیم 

پهلوی[ ادامه پیدا بکند، در روابط ایران با آمریکا یک قدری خطر می افتد، ای الهی 

که به خطر بیفتد! ما روابط با آمریکا را می خواهیم چه بکنیم.
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اخبار کوتاه

آل اسحاق : قصد ورود
 به رقابت های انتخاباتی را ندارم

رئیس ســابق اتاق بازرگانی با تاکید بر اینکه پیشــنهاد هایی برای 
کاندیداتوری بنده وجود داشــت اظهار داشت: جزو کاندیداهای حزب 
موتلفه برای انتخابات سال 96 هستم؛ اما شخصاً قصد ورود به رقابت های 

انتخاباتی را ندارم.
یحیی آل اســحاق تصریح کرد: بنده به دوستانمان در موتلفه اعلام 
کردم با توجه به حضور افرادی شایسته که قصد کاندیداتوری دارند نیازی 

به حضور من نیست و از این رو کاندیدا نخواهم شد. 
وی در پایان افزود: بنده در حال حاضر مشغول کارهای اجرایی هستم 

و ان شاءالله که خداوند به افراد شایسته در انتخابات آتی کمک کند. 
پیش از این رســانه ها از انتخاب هشت نفر به عنوان نامزدهای 
حــزب موتلفه خبر داده و تصریح کرده بــود: طبق اعلام اعضای 
حزب مؤتلفه 60 شــاخص از سوی این حزب برای انتخاب نامزد 
نهایی مشــخص شده که پس از بررســی  و تطبیق نامزدها با این 
شــاخص ها یک نفر به عنوان نامزد نهایی تا اواخر آذرماه به جبهه 

پیروان معرفی می شود.
بی آبرویی رسانه های صهیونیستی 

بر همگان ثابت شده است
سیامک مره صدق نماینده کلیمیان ایران در مجلس با اشاره به خبر 
روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از وی در خصوص اینکه جنگ با اسرائیل 
برای تهران خودکشی است، گفت: من مصاحبه ای را با این رسانه انجام 

ندادم و این خبر و مصاحبه را تکذیب می کنم.
وی افزود: من به تماس و ســوالات رســانه های صهیونیستی پاسخ 
نمی دهم چراکه آنها موجوداتی نیستند که ما بخواهیم به آنها پاسخ دهیم.

نماینده کلیمیان ایران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بی آبرو 
بودن رسانه های رژیم صهیونیستی برای همه ثابت شده است و به نظر 
من اخبار آنها ارزش تکذیب کردن هم ندارد و خود آنها هم می دانند که 

هیچ فرد آزاده ای حاضر نیست که با آنها مصاحبه کند.
مره صدق خاطرنشان کرد: من در جریان سفری که به فرانسه داشتم 
خبرنگار یک روزنامه فرانسوی در مورد احتمال حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران از من سوال کرد که من در پاسخ به وی گفتم رژیم صهیونیستی 
4 نفر آدم عاقل پیدا می شود که بداند حمله به ایران مفهومش نابودی 

اسرائیل است.
رسانه های رژیم صهیونیستی مدعی شده بودند »سیامک مره صدق« 
نماینده کلیمیان ایران در مجلس شورای اسلامی با یک رسانه صهیونیست 
مصاحبه کرده و مدعی شده است: »ایران خواهان شروع یک جنگ علیه 
اســرائیل نیست چون آنها می دانند هر کسی که در خاورمیانه جنگ را 

شروع کند، )در واقع( دارد خودکشی می کند«.
جلسه رای اعتماد به وزرا

 از شبکه خبر پخش می شود 
نشست رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی به طور زنده از شبکه خبر 

پخش می شود.
مهدی کیایی مدیر کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با فارس، در پاسخ به سؤالی درباره جلسه رای 
اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت برای 3 وزارتخانه ورزش و جوانان، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش با درخواست صدا و سیما 
برای پخش زنده جلســه رای اعتماد موافقت شده و جلسه مذکور از 
شــبکه خبر و البته مانند سایر جلسات علنی از رادیو فرهنگ پخش 

خواهد شد.
گفتنی اســت جلسه رای اعتماد به صالحی امیری، دانش آشتیانی و 
سلطانی فر برای تصدی وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش 
و پــرورش و ورزش و جوانان ســاعت 8 سه شــنبه هفته جاری برگزار 

خواهد شد.
در جلسه رای اعتماد، وزرای پیشنهادی و مخالفین و موافقین صحبت 
خواهند کرد و احتمالا جلسه مذکور در نوبت عصر ادامه خواهد یافت.

اروپا در نقض برجام
 با آمریکا شریک است

دبیرکل حزب مؤتلفه اســلامی  که در پایان نشست دبیران حزب 
متبوعش سخن می گفت برجام را یک تجربه جدید در شناخت آمریکا 
دانست و گفت: تجربه برجام نشان داد هیچ گاه نمی توان به آمریکا اعتماد 
کرد. آنها حتی پایبندی به پیمان های خود ندارند و هر وقت اراده کنند 

پیمان شکنی می کنند.
در همین ارتباط محمدنبی حبیبی با اشاره به قطعنامه به اصطلاح 
عادی ســازی روابط با اتحادیه اروپا گفت: اروپا در نقض برجام با آمریکا 

شریک است.
حبیبی خاطرنشان کرد: اتحادیه اروپا به بهانه عادی سازی روابط 
بــا ایران بنا را بر مداخله در امور داخلی ایران گذاشــته اســت. آنها 
خواهان تأســیس دفتر در تهران هستند و گستاخانه می گویند این 
دفتر می خواهد مباحث حقوق بشــر در ایران را پیگیری کند. آنها به 
ایــران توصیه کرده اند که اعدام قاچاقچیان مواد مخدر را متوقف و از 
حمایت محور مقاومت در منطقه دست بکشد. نام آن را هم گذاشته اند 

عادی سازی روابط با تهران!
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی اظهار کرد: معلوم است این قطعنامه 
عادی ســازی روابط با تهران نیست. نام آن مداخله در سیاست داخلی 
و خارجی ایران و برقراری ارتباط با کســانی است که با وطن فروشی و 
جاسوســی در خدمت بیگانگان هســتند. اروپایی ها باید بدانند با ایران 
مقتدر روبه رو هســتند و بهتر اســت با ادبیات و نیات جدید به ســراغ 

عادی سازی بروند.

گزارش 6 ماهه کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی از 
روند اجرای برجام در جلســه علنی مجلس 
قرائت و در آن اعلام شد: در حالی که جمهوری 
اسلامی ایران به همه تعهدات خود جامة عمل 
پوشانده است، طرف مقابل به ویژه آمریکا با 
استفاده از ابزارهای مختلف سیاسی سایه ترس 
و تهدید خود را بر تعاملات اقتصادی با ایران 

گسترش می دهد.
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از روند اجرای برجام در جلسه علنی دیروز 
مجلس قرائت شد، در این گزارش با اشاره به داده ها 
و ستانده های ایران پس از تصویب و اجرایی شدن 
برجام بدعهدی های مکرر و مداوم آمریکا برشمرده 
شده و آمده است: در حال حاضر، علیرغم گذشت 
ماه ها از اجرایی شدن برجام تداوم مشکلات بانکی و 
مالی موجب اعمال خسارت ها و هزینه های هنگفت 

بر اقتصاد کشور شده است.
در این گزارش با اشاره به اینکه »کلیه تعهدات 
جمهوری اسلامی که می بایســت پیش از اجرای 
برجام انجام می پذیرفت تا پس از راســتی آزمایی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی امکان اجرای برجام 
فراهم شــود، انجام و محقق گردیده« آمده است:  
خــارج ســاختن مخــزن )Calandria( رآکتور 
40 مگاواتی آب ســنگین اراک و بتون ریزی تمام 
حفره های آن، کاهش تعداد سانتریفیوژهای سایت 
غنی ســازی نطنز از حدود 19 هزار سانتریفیوژ که 
حدود 9 هزارتــای آن پیش از اجرای برجام فعال 
بوده اســت به 5060 ســانتریفیوژ I.R1 فعال در 
قالب 30 آبشار 168 تایی و جمع آوری و انبار کردن 
سایر سانتریفیوژهای مازاد، توقف کامل غنی سازی 
اورانیــوم بالاتــر از 3/67 درصــد و کاهش حدود 
سه هزار سانتریفیوژ سایت غنی سازی فردو به 1044 
سانتریفیوژ در قالب 6 آبشار و در یک بال از دو بال 
آن و جمع آوری و انبار سانتریفیوژهای مازاد بر عدد 

ذکر شده از جمله تعهدات اجرا شده ایران است. 
قطع تزریق گاز هگزا فلوراید اورانیوم به 1044 
سانتریفیوژ باقی مانده و فقط روشن نگه داشتن آن ها 
و چرخش بدون گاز، تغییر کاربری غنی سازی فردو و 
تبدیل آن به مرکز فعالیت های تحقیقاتی هسته ای به 
منظور تولید ایزوتوپ های پایدار با همکاری روسیه،  
مبادله و تحویل ذخایر اورانیوم غنی ســازی شــده 
با کیــک زرد و دریافت کیک زرد معادل و اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی از دیگر تعهداتی است که 
بعد از تصویب برجام بلافاصله ایران آنها را اجرایی 

کرده است.
بر اساس این گزارش در کنار اجرای تعهدات 
ایران که در برجام ذکر شده ایران توانسته است در 
بخش هسته ای امتیازهایی از قبیل »جلب موافقت 
و قول مســاعدت طرف های مقابل در بازطراحی 
رآکتور 40 مگاواتی آب ســنگین به یک رآکتور 
20 مگاواتی با ماهیت آب ســنگین و منطبق با 
استانداردهای بین المللی، حفظ و فعال نگه داشتن 
کارخانه تولید آب ســنگین اراک و امکان فروش 
آب سنگین تولیدی مازاد بر سقف تعیین شده در 
برجام در بازارهای جهانی، ادامه غنی سازی اورانیوم 
تا غنای 3/67 درصد و با محدودیت ذخیره سازی تا 
سقف 300 کیلوگرم در سال،  حفظ برنامه تحقیق 
و توســعه در حوزه تست مکانیکی و حل و فصل 
 »)PMD( و خاتمه یافتن ابعاد احتمالی نظامی

را به دست آورد.
در ایــن گزارش همچنین بــه اجرای برخی از 
تعهدات 1+5 از جمله »خاتمه بخشــیدن به مفاد 
قطعنامه های شورای امنیت، لغو قطعنامه های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی،  لغو تحریم های ثانویه آمریکا 

و ...« نیز اشاره شده است.

گزارش کمیسیون امنیت ملی از روند اجرای برجام؛

تداوم تحریم ها، مشکلات بانکی
و زیان هنگفت اقتصادی

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

وام ازدواج و یارانه مصیبت است
یا خسارت كرسنت و اختلاس 8000 میلیاردی؟!

محدودیت هایی که همچنان
 باقی است 

این گزارش می افزاید: اگرچه براســاس گزارش 
وزارت امــور خارجه، رفع تحریم های بانکی و مالی 
نیز در این حوزه با اســتناد بــر بندهای 21 و 22 
ذکر شده از ســند برجام رفع شده است، براساس 
بررسی های به عمل آمده هنوز محدودیت های بانکی 
و مالــی در زمینه دلار و دریافت و پرداخت و نقل 
و انتقــالات بانکی و مالی به طور مؤثر و مورد توقع 

مرتفع نشده است.
در ادامه این گزارش آمده است: ارتباطات بانکی 
در حال برقراری اســت. بانک  های کوچک با رغبت 
بیشتری وارد تعامل می شوند ولی بانک های بزرگ تر 
برقراری تعامل را منوط به انجام بررسی های بیشتر 

کرده اند.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با اشاره به اینکه »بخش قابل توجهی از وجوه مسدود 
شــدة ایران در خارج از کشور، رفع تحریم شده« 
آورده اســت:  نقل و انتقــال و تبدیلات ارزی این 
وجوه هم چنان با مشکلات و محدودیت  های ناشی 

از تحریم های گذشته روبه روست.
بدعهدی آمریکا

 در اجرای تعهدات خود در برجام
این گزارش با برشــمردن بدعهدی های طرف 
مقابل به ویژه آمریکا آورده است: دولت آمریکا بر پایة 
سیاست های خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی 
ایران و توهّم تأثیر تحریم ها بر سیاست های اصولی 
نظام جمهوری اســلامی، تلاش دارد اجرای برجام 
موجب تضعیف تحریم های اولیه آمریکا نشود و به 
سبب اشراف سیستم مالی آمریکا بر سیستم مالی 
بین المللی، بانک های بزرگ جهانی هنوز به نگرانی 
از جرایم سنگین گذشتة سیستم کنترلی آمریکا، در 
نزدیک شدن و همکاری با ایران احتیاط می کنند.

در این گزارش همچنین آمده اســت: آمریکا با 
اعمال محدودیت در تحریم های اولیه هنوز فضای 
نقل و انتقال پول و ارز را در درون سیستم دلار برای 
ایران باز نکرده و نقل و انتقالات ایران با مشکلات و 

موانع جدی روبه روست.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین با اشاره به »عدم همکاری طرف های مقابل 
در راستای اثربخشی رفع تحریم ها براساس برجام« 
آورده است: جمهوری اسلامی ایران از زمان اجرایی 
شدن برجام تعهدات خود را به طور کامل انجام داده 
و در نتیجه همین پایبندی توانسته است از برخی 
ستانده ها در ابعاد فنی، حقوقی و اقتصادی بهره ببرد، 
امّــا در خصوص رفع تحریم های اقتصادی، مقصود 
دولت و ملت ایران در حدود مورد انتظار محقق نشده 

اســت. علی رغم اینکه طرف مقابل نیز در ظاهر به 
اجرای برجام متعهد اســت ولیکن هنوز تا رسیدن 

به نقطه مطلوب فاصله وجود دارد.
وضعیت رفع تحریم ها
 و بدعهدی های آمریکا

در این گزارش با سطحی، محدود و صرفا جهت 
رفــع تکلیف خواندن برخی اقدامــات 1+5 بعد از 
اجرایی شــدن برجام آمده است: کشورهای عضو 
1+5 با اجرایی شدن برجام به منظور اجرا و تحقق 
تعهدات خود اقداماتی معمول داشتند که اگرچه این 
اقدامات سطحی، محدود و صرفاً جنبه رفع تکلیفی 
داشت، فضای به وجود آمده اتفاقاً گشایش هایی را 

در پی داشت. 
در ادامه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس آورده است: در حالی که جمهوری اسلامی 
ایران به همه تعهدات خود جامة عمل پوشانده است، 
طرف مقابل به ویژه آمریکا با اســتفاده از ابزارهای 
مختلف سیاسی و تلاش برای نامناسب جلوه دادن 
فضای سیاسی ایران، با تکیه بر مفاهیم خودساخته 
نظیر حمایت از تروریسم و ادعای سوءرفتار در حوزه 
حقوق بشــر و فشــار به بنگاه های اقتصادی مانند 
جریمه های مالــی هنگفت به تبع نقض تحریم ها، 
تأکید مکرر به ثبوت تحریم های غیرهسته ای و تأکید 
مکرر به برگشت پذیری تحَریم های هسته ای، تهدید 
بــه وضع و اجرای تحریم های جدید و احکام صادر 
شده توسط دادگاه های آمریکا با هدف دست اندازی 
به دارایی های ایران، سایه ترس و تهدید خود را بر 
تعاملات اقتصادی با ایران به صورت غیرمســتقیم 

گسترش می دهد.
وضع تحریم های جدید

 و تکلیف دولت 
در ادامه این گزارش تاکید شده است: در حال حاضر، 
علی رغم گذشــت ماه ها از اجرایی شدن برجام و تداوم 
مشــکلات بانکی و مالی که موجب اعمال خسارت ها و 
هزینه های هنگفت بر اقتصاد کشور شده است، به نظر 
می رســد به دلیل کارشکنی های طرف مقابل، اقدامات 
کافی برای اثربخشــی رفع تحریم ها، وفق بخش »آثار 

رفع تحریم های اقتصادی و مالی« انجام نشده است. 
در این گزارش بــه ابعاد دیگر بدعهدی آمریکا 
نیز اشاره شده و آمده است: یکی از ابعاد بدعهدی 
و پیمان شــکنی آمریــکا در اجــرای برجام، وضع 
تحریم های جدید به بهانه های مختلف است. وضع 
تحریم های جدید از ســوی آمریکا، نشــان دهنده 
کارشکنی ها و ادامه خصومت و عمق دشمنی علیه 

ملت شریف و مستقل ایران اسلامی است.
این گزارش با اشاره به شرط دوم از شروط نهُ گانه 
برجام که از سوی رهبر معظم انقلاب مورد تصریح 

قرار گرفت می افزاید: ]رهبر انقلاب در این شــرط 
تاکید کردند[ در سراسر دوره هشت ساله، وضع هر 
گونه تحریم در هر ســطح و به هر بهانه ای از جمله 
بهانه های تکراری و خودساخته تروریسم و حقوق 
بشر توســط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، 
نقض برجام محســوب خواهد شد و دولت موظف 
اســت طبق بند 3 مصوبه مجلس، اقدام های لازم 

را انجام دهد و فعالیت های برجام را متوقف سازد.
در ادامــه گزارش برخــی از تحریم های جدید 
اعلامی و اعمالی آمریکا پس از اجرای برجام از جمله  
تحریم یازده شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی در 
تاریــخ 27 دی ماه 94 یعنــی در روز دوم اجرایی 
شدن برجام، تصویب و اجرای قانون موسوم به ویزا 
که در دسامبر سال گذشته میلادی در کنگره آمریکا 
تصویب شد، دستبرد دو میلیارد دلاری آمریکایی ها 
به اموال ایران، امضای وضعیت اضطراری علیه ایران 
توسط اوباما، مصادره 2/8 میلیون دلاری اموال ایران، 
محرومیت ایران از مبادله مالی با دلار و تحریم های 
ایران به واســطه توانمندی دفاعی مورد اشاره قرار 

گرفته شده است .
در بخش جمع بندی و پیشــنهاد این گزارش 
نیز تاکید شــده است »مجلس شــورای اسلامی 
دولت جمهوری اســلامی ایران را ملزم می کند که 
در اجرای قاطع بندهای نهُ گانه ماده واحده قانونی 
مصوب 1394/7/21 موسوم به قانون »اقدام متناسب 
و متقابل دولت جمهوری اسلامی در اجرای برجام« 
صریــح، شــفاف و به موقع اقدام کنــد و به همراه 
گزارش هــای مرحله ای 3 ماهه روند اجرای برجام، 
گزارش اقدامات متناسب و متقابل را به کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای 

اسلامی ارسال نماید.«
در پایان گزارش نیز متــن ماده واحده قانونی 
موصوف مشتمل بر 9 بند و دو تبصره ایفاد گردیده 

است. 
امیرآبادی از توضیحات وزیر نیرو

 قانع شد
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در نشست 
علنــی روز یکشــنبه پارلمان ســوال ملی احمد 
امیرآبادی نماینده قــم از حمید چیت چیان وزیر 

نیرو را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
امیرآبادی در این ســوال از وزیر نیرو پرســید: 
دلایل افزایش قیمت انشعاب برق در سال های اخیر 
چیست؟ سهم مردم از سرمایه گذاری در صنعت برق 
چگونه لحاظ می شود؟ اقدامات وزارت نیرو در کاهش 

تلفات خطوط انتقال برق چه بوده است؟
حمید چیت چیان وزیر نیرو با حضور در نشست 
علنی برای پاسخ به سوال امیرآبادی نماینده مردم 
قم گفت: زمانی که ما یک انشعاب جدید برق اضافه 
می کنیم تصور اغلب مردم این اســت که یک سیم 
وصل می شود در حالی که اینگونه نیست و برای هر 

انشعاب تأسیسات جدیدی ایجاد می شود.
وی با بیان اینکه ایجاد انشعاب جدید هزینه های 
سنگینی دارد، اظهار داشت: البته هزینه های سنگین 
فقط برای اضافه شدن انشعاب نیست بلکه بالا رفتن 
مصرف هم هزینه های بالایی دارد که این هزینه ها به 

وزارت نیرو و شرکت ها تحمیل می شود.
امیرآبادی پس از استماع توضیحات وزیر نیرو 
در پاسخ به سوالش، اعلام کرد که از پاسخ های وزیر 

قانع شده است.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلس در جلســه علنی دیروز  به 
تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه برخورد با کارگران 

معدن روستای آبدره تکاب رأی موافق دادند.
خبر دیگر اینکه  نمایندگان لایحه هوای پاک را 
که در دستور کار نشست دیروز مجلس قرار داشت 
به دلیل برخی ابهامات به کمیســیون کشــاورزی 

ارجاع دادند.
همکاری سازمان محیط زیست با وزارت کشور 
برای برقراری محدودیت در زمان آلودگی هوا از دیگر 

مصوبات نشست دیروز مجلس بود.

کارشناسان در همایش »بررسی برجام؛ نتایج 
و پیامدها« اظهار داشتند: قبل از برجام گفته 
می شد همه تحریم ها لغو خواهد شد ولی بعد 
از آنکه تحریم ها لغو نشد برخی ها گفتند باید 
برای لغو تحریم ها برویم و در حوزه های دیگر 

هم مذاکره کنیم و امتیاز بدهیم.
همایش »بررســی برجام؛ نتایــج و پیامدها« 
صبح یکشــنبه در مرکز همایش های صدا و سیما 

برگزار شد.
»سهراب صلاحی« رئیس  سازمان بسیج اساتید 
کشــور در همایش »برجام؛ نتایج و پیامدها« با بیان 
اینکه اشــتباه راهبردی دولت باعث شــد برجام به 
خسارت محض تبدیل شود، اضافه کرد: اروپایی ها قبل 
از برجام این موضوع را مطرح کردند که تحریم های 
ایران جواب نداده اســت اما رفتار دولت یازدهم بود 
که غیر مستقیم به آمریکایی ها گفت کارتان در تحریم 

درست است.
صلاحی بــا بیان اینکــه حداقل بــه 10 دلیل 
آمریکایی ها قدرت جسارت به خاک ایران اسلامی را 
ندارند، گفت: کسانی که سبب تحمیل پروژه »خسارت 

محض« بر کشور شدند توجیهات دیگری بتراشند.
وی افزود: افرادی که باعث این خســارت محض 

شده اند باید از مردم عذرخواهی کنند. 
 تلاش آمریکا

 برای باقی ماندن تحریم ها
فواد ایزدی عضو هیئت  علمی دانشگاه تهران نیز 
در همایــش »برجام، نتایــج و پیامدها« گفت: یکی 
از راهکارهــای آمریکا برای تقابل با ایران این اســت 
که تحریم ها کم و بیش دســت نخورده باقی بماند. 
امتیازدهی به ایران باید حداقلی و بازگشت پذیر باشد.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: چون ما امروز به 
تمام وعده های خود در رابطه با برجام عمل کرده ایم 
طرف مقابل نیازی نمی بیند که به تعهداتش عمل کند. 
متأســفانه بدون توجه به تعهداتی که داشتیم برخی 

افــراد به گونه ای صحبت می کنند که انگار ما تخلفی 
کرده بودیم و باید خسارت آن را بدهیم.

ایزدی یادآور شد: قبل از برجام گفته می شد همه 
تحریم ها لغو خواهد شد ولی بعد از آنکه تحریم ها لغو 
نشــد برخی ها گفتند باید برای لغو تحریم ها برویم و 
در حوزه های دیگر هم مذاکره کنیم و امتیاز بدهیم. 
اینجا اتفاق نظر بین این افراد در داخل و طرف مقابل 

را می بینیم.
 در فضای برجام تعریف از اقتصاد مقاومتی 

منحرف شده است
حجت الله عبدالملکی استاد دانشگاه امام صادق)ع( 
دیگر ســخنران این مراسم بود. وی اظهار داشت: در 
متن برجام با آنچه دولتمردان می گویند در مورد رفع 
تحریم ها متفاوت است. 50 درصد تحریم ها در برجام 
باقی می ماند یعنی حتی روی کاغذ هم رفع نمی شود. 
ثانیاً 10 درصد  آن 50 درصد تنها لغو است و 40 درصد 

مابقی تحریم ها توقف است.
این استاد دانشگاه، بیان داشت: در فضای برجام 

تعریف ما از اقتصاد مقاومتی منحرف شــده اســت، 
واگذاری فعالیت های پیمانکاری به خارجی ها و واردات 
بیش از اندازه کالا و تشویق مصرف کالاهای خارجی 
از دیگر اقداماتی است که موجب شکنندگی اقتصاد 
مقاومتی شده اســت، قراردادهای خارجی در دولت 
یازدهم باعث افزایش شکنندگی اقتصاد ملی می شود. 
گاهی بــرای آنکه برجام را جلو ببریم توانمندی های 
خود را نادیده گرفته ایم، فرهنگ ما نمی توانیم اثرات 

بدی دارد.
 تاثیر مثبتی از برجام در رابطه با علم و 

فناوری دیده نشده
به گزارش فارس، »محمد مهدی نژادنوری« معاون 
پژوهشی وزارت علوم دولت دهم نیز در این همایش با 
بیان اینکه پیشرفت علمی امری درون زا است، گفت : 
تاثیر مثبتی از برجام در رابطه با علم و فناوری دیده 
نشــده اســت و برعکس باید نگران واگذاری داخلی 
به غربی ها و رکــود فعالیت های علمی و دانش بنیان 

کشور شد.

در همایش »بررسی برجام؛ نتایج و پیامدها« مطرح شد

تحریم ها در پسابرجام لغو نشد 
گفتند باید باز هم مذاكره كنیم!

بقیه از صفحه 2
آشی که دولت اصلاحات پخت!

روحانی در آذرماه سال 81 و از جایگاه دبیر شورای عالی امنیت ملی 
با ارسال نامه ای خطاب به رئیس جمهور دولت اصلاحات به عملکرد بیژن 
زنگنه، وزیر نفت کابینه وی به شــدت اعتراض کرده و اقدام او در انعقاد 
قرارداد نفتی »کرسنت« را بیرون از چارچوب قانون و از طریق »واسطه« 
دانسته و این قرارداد را دارای آثار منفی فراوان برای جمهوری اسلامی ایران 
دانسته بود: »عقد قرارداد طولانی گاز با شرکتی غیرمعتبر که بنابر گزارشات 
دریافتی از وزارت نفت طی ســال های گذشته عملکردی ضعیف و توأم با 
نادیده گرفتن حقوق ایران در ارتباط با میدان نفتی مبارک داشته، تکرار 

تجربه تلخی است که سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود.« 
روحانی همان زمان معتقد بود: »شرایط بازار موجب گردیده که قیمت و 
شرایط قراردادی مذاکره شده در مقایسه با منطقه بسیار پایین و غیرمطلوب 
باشــد.« اما پس از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، معرفی بیژن زنگنه 

تعجب صاحب نظران سیاسی و اقتصادی را در پی داشت. 
غرامت 18 میلیارد دلاری کرسنت

مســئولان وزارت نفت دولت تدبیر و امید در سال های گذشته تلاش 
کرده اند تا در مورد پرونده کرســنت اظهار نظری نکنند اما در این اواخر 
زمزمه های دفاع از این قرارداد به گوش میرســد. فســاد گسترده قرارداد 
کرسنت تا پیش از بر سر کار آمدن دولت یازدهم در دادگاه لاهه به اثبات 
رسیده بود اما با آمدن مسئولان فعلی وزارت نفت، رفته رفته ورق برگشت 
و شرکت کرسنت با بهره گیری از ضعف دیپلماسی کشور ما در این بخش، 
اقدام به سندســازی هایی برای رد فســاد در این پرونده کردند. ایران در 
دادگاه های پیشین این پرونده موفق بود و آنچنان که وکیل پرونده ایران 
می گفت اساس دفاعیات ایران بر مبنای وجود فساد مالی در جریان انعقاد 
قرارداد، مبتنی شده بود و آنگونه که می گفت انتصابات دولت روحانی در 
وزارت نفت بویژه شــخص وزیر نفت به گونه ای است که تمام رشته های 

ایران در این پرونده را پنبه خواهد کرد.
قرارداد درجه یک!

پرونده کرســنت، قرارداد گازی اســت بین شرکت ملی نفت ایران و 
شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم دوبی که در سال 2001 )1381( در زمان 
اصلاحات و وزارت بیژن زنگنه در این دولت منعقد شــده است. مذاکرات 

اولیه این قرارداد از ســال 1997 آغاز شد و در نهایت، سال 2001 منجر 
به تفاهم مشترک شد. 

حضور دلالان مختلف و وارد شدن بیش از 10 میلیارد دلار پول کشور 
به جیب واسطه ها با اجرای این قرارداد، فروش گاز ترش ایران با قیمت ثابت 
و به ثمن بخس، فروش گاز ترش به جای گاز شیرین فراوری شده با قیمت 
پایین به طرف اماراتی، عدم همخوانی سرمایه گذاری اولیه میدان های گازی 
با سود حاصل از آن و زیان ایران در این پروژه، ثابت بودن قیمت فروش گاز 
در قرارداد و متعاقب آن زیان ایران از نوسانات قیمت، فروش گاز به نازل ترین 
قیمت بدون توجه به قیمت این فراورده نفتی در کشــورهای هم جوار از 
جمله قطر که چندین برابر قیمت آن در پرونده کرسنت عرضه می کردند، 
در اختیار قرار دادن 7 و سپس 18 ساله منابع گازی ایران به کشور امارات 

آن هم با شرایطی که ذکر شد و ... ازجمله معایب این قرارداد بوده است.
احمد توکلی در 14 بهمن 1394 در نطق میان دستور مجلس پیرامون 
رشوه پرداخت شده برای انعقاد قرارداد کرسنت گفت: »شرکت استات اویل 
در ســال های 2002 و 2003 به فرزند رئیس  جمهور اسبق ایران )مهدی 
هاشــمی( 5 میلیون و 200 هزار دلار پرداخت کرد تا وی به این شرکت 

برای انعقاد قراردادی در پارس جنوبی کمک کند.«
با این وجود کســی که در زمان تصدی وی بر شــرکت نفت در دوره 
اصلاحات این قرارداد بســته شــد دوباره در دولت تدبیر و امید به وزارت 
نفت رسید و علی کاردر را که یکی دیگر از متهمان قرارداد کرسنت است 
به معاونت خویش منصــوب کرد. کاردر نیز در دفاع از این قرارداد گفت: 

»کرسنت یک قرارداد درجه یک است!«
غرامتی برابر با بیش از 18ماه یارانه

با احتساب قیمت دلار که کمی بیش از 3600 تومان است و همچنین 
با در نظر گرفتن این موضوع که دولت تقریبا ماهانه 3500 میلیارد تومان 
یارانه پرداخت می کند، غرامتی که به واســطه کرسنت بر کشور تحمیل 

شده است بیش از 18 ماه یارانه کل مردم ایران است.
دیگر آنکه وام های ازدواج رقم بســیار ناچیزی از حجم تسهیلات ارائه 
شده توسط بانک ها را در بر می گیرد. تسهیلاتی که عمده آنها نیز به افراد 
خاص پرداخت شــده است که چند نمونه آن ذکر شد. وام های میلیاردی 
افــراد خاص که با هر کــدام از آنها می توان به صدها و بلکه هزاران جوان 

وام ازدواج داد. 

در پی انتشــار گزارش خبری با عنوان »ســابقه وزرای پیشنهادی  چه بود 
که رای نیاوردند، در روز شــنبه 8 آبان، آقای ســیدرضا صالحی امیری با ارسال 
جوابیه ای، به آن گزارش پاســخ داد. در ابتدا متن جوابیه ایشــان و سپس پاسخ 

کیهان را خواهید خواند:
روزنامــه کیهان ضمن بازخوانی آنچه در جلســه مورخ 1392/8/5 مجلس 
شــورای اسلامی در خصوص رأی اعتماد به وزیر پیشــنهادی ورزش و جوانان 
رخ داد، اتهامات وارده به اینجانب را تکرار کرده اســت. این درحالی است که در 
خصوص هر اتهام وارده توســط آقایان الیاس نادران و احمد توکلی، نمایندگان 
محترم دوره نهم مجلس شــورای اسلامی ضمن اخذ استعلامات و سپس طرح 
شکایت در مراجع ذی صلاح علیه نامبردگان، پیگیری لازم قضایی انجام و به نفی 

ادعاها و همچنین عذرخواهی رسمی آقای احمد توکلی منجر شد.
1- درخصوص پرونده بیمه ایران به رغم این که آقای الیاس نادران نتوانست 
ســندی دال بر صحت اظهارات خود ارائه نماید، قوه قضاییه و شــعبه رسیدگی 
کننده به پرونده مذکور در پاســخ به اســتعلام اینجانب طی نامه ای به شماره 
9210110225400350مورخ 1392/8/1 اعلام کرد: »جنابعالی جزو متهمان 
پرونده بیمه ایران نبودید و هیچ پرونده اتهامی نیز در این دادگاه نسبت به شما 

وجود ندارد«.
2- در خصوص اتهامات مطروحه پیرامون موارد مرتبط با دوره تصدی اداره 
کل اطلاعات استان خوزستان گفتنی است که در اظهارات آقای الیاس نادران قلب 
واقعیت و مسائل به صورتی دیگر بیان شده است و نتیجه گرفته شده که اینجانب 
مقصر بوده و لذا توبیخ شده ام. در حالی که در نامه شماره 17514/76/ک63 مورخ 
76/10/2 دادســرای نظامی تهران به دادستان محترم نظامی اهواز به صراحت 
آمده اســت که: »در خصوص شکایت آقای ... )رعایت اخلاق ایجاب می کند نام 
شاکی درج نشود( از مدیرکل سابق اطلاعات استان خوزستان مبنی بر بازداشت 
غیرقانونی قرار منع پیگرد صادر گردیده است.« بنابر این وجود مدرک دال برعدم 
تخلف قانونی پس از بررسی های قضایی تأکید بر آن دارد که مسائل خوزستان 
تحریف شــده و برای بهره برداری های سیاسی و جناحی به نحوی نتایج دلخواه 

گوینده را در پی داشته باشد، تدوین و بازگو شده است.
3- در خصوص اتهام وارده مبنی بر قاچاق ســوخت در آن منطقه واقعیت 
امر این است: براساس مصوبات و مجوزهای شورای عالی امنیت ملی به یکی از 
ارگان های نظامی از طریق یکی از شــرکت های قانونی تحت پوشش، نفت عراق 
را خریداری و به ســایر شــرکت های نفتی در آب های آزاد می فروختند. پس از 
اعتراض رسمی اداره کل اطلاعات و استانداری، مراجع ذی صلاح طی ابلاغیه ای 
ضمن اعلام قانونی بودن این اقدام، کلیه دســتگاه های اســتانی را از دخالت در 

این مسئله منع کردند.
4- در خصوص انتشــار کتاب های تاریخ شفاهی سران رژیم منحوس پهلوی 
به آگاهی می رســاند یکی از وظایف قانونی ســازمان اسناد و کتابخانه ملی، ثبت 
و ضبط تاریخ شــفاهی ایران اســت و در این راستا طی سنوات گذشته بیش از 
620 مصاحبه تخصصی با شخصیت های تأثیرگذار در تاریخ کشور انجام شده که 
بخشی از آنها در قالب کتاب های مستقل و یا فصلنامه گنجینه اسناد منتشر شده 
است. پروژه مجموعه مصاحبه های تصویری تاریخ معاصر ایران، مشهور به تاریخ 
شفاهی پهلوی طی توافق نامه همکاری که در تاریخ 84/9/14 و در زمان تصدی 
آقایان علی اکبر اشــعری و عزت الله ضرغامی فی مابین سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران و شبکه چهار سیمای جمهوری اسلامی ایران مبادله شده است، آغاز 
و مصاحبه با 54 نفر از تصمیم سازان و بازیگران اصلی عصر پهلوی دوم طی 10 
سال انجام شد. 4 جلد از آثار مذکور توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی همراه با 
پاورقی های تبیینی پس از اخذ مجوز چاپ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر 
شــد. شایان ذکر است ســیمای جمهوری اسلامی ایران نیز در دهه فجر انقلاب 
اسلامی 1394 بخش هایی از گفت وگوهای مصاحبه شوندگان را در قالب مستندی 
پخش نموده اســت. پرواضح است که اهل علم به ویژه تاریخ پژوهان از اشکالاتی 
که به مجموعه های تاریخ شفاهی وارد است آگاهند و به خوبی واقفند که تاریخ 
شفاهی اساساً روایت از دیدگاه فردی خاص است که گزارش ها و تفکرات مشخصی، 
قوه درک او را تحت تأثیر قرار داده است. مجموعه تاریخ شفاهی و تصویری ایران 
معاصر هم به عنوان یک پروژه صرفاً علمی از این کاستی مبرا نیست، ضمن این که 
در دیباچه هر یک از کتاب ها به روشنی توضیح داده شده که این آثار صرفاً بیانگر 
نقطه نظرات مصاحبه شونده است و احتمال دارد بنا به عللی چون اشتباه حافظه، 
خطای لفظی، مبالغه با بیان نادرست مطالب واجد گزاره هایی گمراه کننده باشد. 
ذکر این نکته ضروری است که اهل مطالعه تاریخ می دانند در مطالعات تاریخی 
تنها با صبوری زیاد و مقایسه منتقدانه و هوشمندانه همه گفته ها و مدارک ضد و 

نقیض و پراکنده می توان به آنچه در واقع اتفاق افتاده، نزدیک شد.
سیدرضا صالحی امیری
کیهان: در ابتدا ذکر این نکته ضروری اســت آنچه کیهان منتشر کرد، 
عین سخنان نمایندگان مجلس بود که براساس آن، مجلس به صالحی امیری 
اعتماد نکرد و وی از راه یافتن به وزارت ورزش باز ماند. اما در خصوص متن 

جوابیه باید گفت:
1- در پرونده مربوط به دوران تصدی مدیریت اطلاعات خوزستان، شکات 
مختلفی وجود داشته اند که به ناحق و با دستور صالحی امیری دستگیر و 
زندانی شدند و شرح آن در گزارش مذکور بیان شد. آیا اینکه شکایت یکی 
از آن عده، به صدور قرار منع پیگرد منتهی شده، نافی اصل ماجرا و نقش 
کاندیدای وزارت آموزش و پرورش در آن رخداد غمبار اســت!؟ آیا آقای 
صالحی امیری، همانگونه که قرار منع تعقیب یک نفر را منتشر کرده، حاضر 

است سایر احکام آن پرونده را هم منتشر کند!؟
2- موضوع قاچاق ســوخت در خوزســتان، در زمانی که آقای امیری 
مدیرکل اطلاعات خوزستان بود با اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
متفاوت است و قطعا خوانندگان روزنامه تفاوت قاچاق با اجرای قانون را به 
خوبی می دانند و از قضا در همان ایام، کسی که نسبت به قاچاق در منطقه 
اعتراض داشت، فرمانده سپاه خوزستان بود. آیا تفاوت این 2 اقدام و همچنین 
اعتراض شخص فرمانده سپاه )علی رغم آنچه سعی شده در جوابیه القاء شود( 

گویای حقایق نیست!؟
3- درخصــوص ماجراهای رخ  داده در ایام مدیریت صالحی امیری بر 
کتابخانه ملی در دولت یازدهم، گفتنی بســیار است و موضوع محدود به 
مجموعه تاریخ شفاهی نمی شود که در همان موضوع هم، ارائه یک جانبه 
داده ها از سوی دشمنان قسم  خورده نظام با بودجه بیت المال، با هیچ معیار 
عقلی و منطقی سازگاری ندارد. تجلیل از چهره های ضد انقلاب و خدمتگزاران 
فرهنگی نظام ستم شاهی در همین دوره، گویای واقعیت های تلخی از نگاه 
فرهنگی و سیاسی امثال صالحی امیری است که با توجیهاتی مثل آنچه در 

موضوع تاریخ شفاهی بیان شده، قابل پنهان کردن نیست. 
4- آقای احمد توکلی نماینده ســابق مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی به عنوان مخالف صالحی امیری در ابتدای دولت یازدهم سخنی 
در مجلس بیان نکرده اســت. آنچه به عنــوان عذرخواهی توکلی در این 
جوابیه از ســوی آقای امیری مطرح شده، ظاهرا مربوط به موضوعی دیگر 
در خصوص سرقت ادبی بوده که ارتباطی به ایرادات مطرح شده در مجلس 
شورای اسلامی نداشته و استفاده از آن عذرخواهی در موضوعی غیرمرتبط، 

عجیب و سؤال برانگیز است.
درباره جایگاه آقای صالحی امیری و شایستگی  وی برای تصدی وزارت 
ارشــاد - که به حق مهمترین و حیاتی ترین گلوگاه های فرهنگی کشــور 
است - گفتنی بسیار است. اینکه معاون سابق وزارت اطلاعات، برای سمت 
وزارت  ارشاد معرفی شود، اولین اشکال اساسی و مهم ماجرا و گویای نگاه 
امنیتی دولت به مقوله فرهنگ و هنر است. اینکه صالحی امیری به عنوان 
معاون وزیر اطلاعات نامه ای را امضا کند که به قول آقای نادران در جلسه 
رأی اعتماد، متن نامه نارواتر از آن است که قابل بیان باشد و آقای صالحی 
ادعا می کند بدون مطالعه آن را امضاء کرده است! فاجعه ای است که  نمی توان 

تضمین کرد در سمت جدید او هم قابل تکرار نباشد؟!
اینکه سوابق وی و عملکرد سوء او به گونه ای است که نزدیک ترین افراد 
به دولت تدبیر و امید هم نمی توانند به معرفی او اعتراض نکنند و نارضایتی 
خود را به شکل های گوناگون نشان می دهند )مانند سرمقاله روزنامه جمهوری 
اسلامی مورخ 95/8/4( گویای جایگاه وی در بین سیاسیون و حتی حامیان 

دولت و نشان دهنده کارنامه ایشان می باشد.

جوابیه صالحی امیری
و پاسخ كیهان


